
Cod. Determ: DT637362G (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1283/2022

pubblicata il 25/07/2022 Reg. del Settore n. 227 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  6 - WELFARE

_________

Oggetto:  Nomina Commissione per  la  valutazione  delle  manifestazioni  di  interesse
di  Enti  del  Terzo  Settore  (ETS)  ad  aderire  alla  co-progettazione  per  la
presentazione  e  realizzazione  del  progetto  previsto  dalla  missione  5
#Inclusione  e  Coesione#  -  Componente  2  -  Investimento  1.1  del  Piano
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) nel Distretto socio-assistenziale
n.1 di Cosenza;



Cod. Determ: DT637362G (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1283/2022

pubblicata il 25/07/2022 Reg. del Settore n. 227 / 2022

Settore  6 - WELFARE

_________

DOTT.SSA SOFIA VETERE
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Nomina Commissione per la valutazione delle manifestazioni di interesse di Enti del

Terzo  Settore  (ETS)  ad  aderire  alla  co-progettazione  per  la  presentazione  e
realizzazione  del  progetto  previsto  dalla  missione  5  #Inclusione  e  Coesione#  -
Componente 2 - Investimento 1.1 del  Piano Nazionale di  Ripresa e Resilienza (PNRR)
nel Distretto socio-assistenziale n.1 di Cosenza;

Il Direttore di Settore

VISTE : 
- la Deliberazione n. 1 del 07/11/2017 del Comitato Istituzionale del Distretto di Cosenza, con cui
è stato costituito l’Ufficio di Piano sociale e approvato il Regolamento per il suo funzionamento;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 137 del 18/11/2019 che ha modificato la pianta organica
dell’Ente;

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale n. 1159 del 05/07/2022 del Settore 6 Welfare del
Comune di Cosenza avente per oggetto Avvisi pubblici per l’acquisizione delle manifestazioni di
interesse  di  enti  del  terzo  settore  (ETS)  ad  aderire  alla  co-progettazione  per  la  presentazione  e
realizzazione  dei  progetti  previsti  dalla  Missione  5  Inclusione  e  Coesione  -  Componente  2  -
Investimenti  1.1.1  e  1.2  del  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)  nel  Distretto
socio-assistenziale n.1 di Cosenza;

DATO  ATTO  CHE  con  il  provvedimento  sopracitato  si  è  proceduto,  in  particolare,  alla
approvazione dell’Avviso pubblico per l’acquisizione delle manifestazioni di interesse di Enti del
Terzo  Settore  (ETS)  ad  aderire  alla  co-progettazione  per  la  presentazione  e  realizzazione  del
progetto previsto dalla missione 5 “Inclusione e Coesione” - Componente 2 – Investimento 1.2 del
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) nel Distretto socio-assistenziale n.1 di Cosenza;

RITENUTO  opportuno  procedere  alla  nomina  dei  componenti  della  Commissione  per  la
valutazione  delle  manifestazioni  di  interesse  di  Enti  del  Terzo  Settore  (ETS)  ad  aderire  alla
co-progettazione  per  la  presentazione  e  realizzazione  del  progetto  previsto  dalla  missione  5
“Inclusione e Coesione” - Componente 2 - Investimento 1.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resi
lienza (PNRR) nel Distretto socio-assistenziale n.1 di Cosenza

ACQUISITA la  disponibilità  del  Commissario  Prefettizio,  dott.ssa  Antonella  Regio,  con  cui  si
autorizza  la  Dott.ssa  Lucia  Maione,  del  Comune  di  Carolei  ,  componente  dell’Ufficio  di  Piano



Cod. Determ: DT637362G (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Ambito n.1, a presiedere la Commissione di cui trattasi;

DATO  ATTO,  ALTRESI’ ,  la  disponibilità  del   Comune  di  Carolei   che  autorizza,  l’Arch.
Damiano  Mele,  componente  dell’Ufficio  di  Piano  Ambito  n.1,a  partecipare,  in  qualità  di
componente, alla medesima Commissione di valutazione;

CHE la Commissione risulta così individuata:
- Dott.ssa Lucia Maione (Comune di Carolei) Assistente sociale componente dell’Ufficio di Piano
d’Ambito (Presidente)
-  Dott.  Antonio  Tiberi,  Responsabile  Settore  Servizi  Sociali  del  Comune  di  Casali  del  Manco
(Componente)
-  Dott.ssa  Gemma  Perri,  Sociologa  presso  il  Comune  di  Cosenza  (Componente  e  Segretario
verbalizzante)

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2336/2020 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente
del Settore n. 6 Welfare all’Avv. Matilde Fittante;

TENUTO CONTO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 dell’11/11/2019 è stato
dichiarato il dissesto finanziario dell’Ente, ai sensi dell’art. 247 e ss. del TUEL;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

Per quanto in premessa evidenziato, che qui si intende integralmente riportato:

di  nominare,  ai  fini  della  valutazione  delle  istanze  adesione  alla  co-progettazione per la
presentazione e realizzazione del progetto previsto dalla missione 5 
“Inclusione e Coesione” - Componente 2 - Investimento 1.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resi
lienza (PNRR) nel Distretto socio-assistenziale n.1  di Cosenza  la  Commissione  di  valutazione
costituita da tre componenti, incluso il presidente, come segue:
- Dott.ssa Lucia Maione (Comune di Carolei) Assistente sociale componente dell’Ufficio di Piano
d’Ambito (Presidente)
-  Dott.  Antonio  Tiberi,  Responsabile  Settore  Servizi  Sociali  del  Comune  di  Casali  del  Manco
(Componente)
-  Dott.ssa  Gemma  Perri,  Sociologa  presso  il  Comune  di  Cosenza  (Componente  e  Segretario
verbalizzante)

Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  -  contabile  di  cui
all’articolo  147  -  bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente



Cod. Determ: DT637362G (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del
responsabile del Settore; 

Di precisare che Responsabile del presente Procedimento è la Dott.ssa  Sofia Vetere, dipendente
di questa Amministrazione;

Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'albo pretorio on-line di codesto Comune ai
sensi dell'art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e s.m.i.;

Di disporre, altresì, la pubblicazione delle note informative del presente atto sul Portale dell'Ente
ai sensi dell'art. 26 comma 2 del D. Lgs n. 33 del 14/03/2013.

.

Nessun Allegato

Il Direttore di Settore

Cosenza 25/07/2022 Matilde Fittante
____________________________

 


